Ex Pauli  
epist. ad Ca-  
rol.

Ex Festo  
verbo profa-  
num.

Ex Cha-  
risii lib. II.  
& Macro-  
bii lib. III. Sa-  
tur.

Ex Pio in  
annos. post.  
cap. XVI.

Ex Poli-  
tiani. cent. I.  
c. LXXIII.

Ex Pet.  
Viti. lib.  
XVII. cap.  
II. Var. lect.  
& I. XVIII.  
cap. VII. &  
alibi.

In hac editione mutatus est verborum ordo Verrii, Festi, & Pauli: ut lector facilius, quid de quaque re scriptum sit, reperiat; Nam veteres nescio quo modo primam litteram indicasse contenti, omnia verba ab eadem inchoata in unum locum conferebant: nostri melius omnibus syllabis ordinem adhibuerunt litterarum. Ita facile verba reperies; quæ tamen si obiter dicta sint, præsto erit quærenti index obiter dictorum. Divisio librorum Festi omissa est, propterea quod ea, quam Aldus confecit, ut singulæ litteræ libros singulos contineant, Festi non est: nam in his pagellis, quas habuimus liber XVIII. & liber XIX. in medio verborum, quæ ab R, & S inchoantur, incipiunt. Initio vero O litteræ liber XVI. & initio Q lib. XVII. incipiunt, ut ex quibusdam litterarum vestigiis agnoscere potuimus. Verba, quorum initium est P littera, credimus in duos libros fuisse divisa. Ultimum librum ante finem T litteræ inchoasse arbitramur. Ita ante O litteram libri XIII. ab ea littera ad extremum libri septem. Sed & Macrobius lib. III. refert. Festum scripsisse lib. XIII. de verborum significationibus; Mos est institutum patrium &c. Hæc quia nimis incerta sunt, & minus utilia, prætermisimus. Sed quia ad manus nostras non pervenerunt omnia Festi fragmenta, notam addidimus iis, quæ Festi esse arbitramur: ad ea vero, quæ scimus ejus esse, cognomen ejus adscripsimus. Reperitur hoc in M. O. P. T. V. litteris. Ea ex Aldi, & Mæsei libris sumpsimus, in quibus poterit hæc editio ab iis, qui eas pagellas habent, emendatior fieri. Et quoniam Verrius Flaccus primus hujus operis auctor fuit, quæcumque ejus opera extant, quæque de eo ab aliis referantur, initio collocavimus.

## M A R C I V E R R I I F L A C C I

Q U Æ E X T A N T

E X B I B L I O T H E C A

## A N T O N I I A U G U S T I N I

A R C H I E P I S C O P I T A R R A C O N E N S I S .

M. V E R R I I F L A C C I  
R E R U M M E M O R I A D I G N A R U M .  
L I B . I .Ex Gell.  
lib. iv. c. v.

Errius hoc libro refert, cur dicatur versus ille ex Hesiodo. *Malum consilium consulto-ri pessimum est.* Statua Romæ in comitio posita Horatii Coclitis fortissimi viri de cælo tacta est. Ob id fulgur piaculis luendum aruspices ex Etruria acciti inimico, atque hostili in populum Romanum animo instituerant eam rem contrariis religionibus procurare. Atque illam statuam suaserunt in inferiorem locum perperam transponi: quem sol oppositu circum undique aliarum ædium nunquam illustraret: quod cum ita fieri persuasissent, delati ad populum, proditique sunt: & cum de perfidia confessi essent, necati sunt: constititque eam statuam perinde, ut veræ rationes post compertæ monebant, in locum editum subducendam, atque ita in area Vulcani sublimiori loco statuendam. Ex qua re bene, & prospere reipublicæ cessit. Tunc igitur quod in Etruscis aruspices male consulentes animadversum, vindictumque fuerat: versus hic senarius scite factus, cantatusque esse pueris urbe tota fertur.